
AKTI I THEMELIMIT
 
I SHOOERISEME PERGJEG.IES TE KUFIZUAR
 

"SOUTH HERITAGE" SH.P.K
 

Neni I
 
EMERTIMI I SHOQERISE
 

Me vullnetin e lire te ortakut themelues: 

Iridi SPA HIU , i biri i Nairn , i datelindjes 02.03.1990 lindur ne Burrel dhe banues ne ne 
Tirane ,Rruga Vellezerit Manastriliu Pall I I Ap 18 , Tirane , madhor me zotesi te plate per te 

vepruar dhe juridike , me leternjoftim me nr Personal J00302084B 

Neni 2 

SELIA E SHOO ERlS E 

Selia e shoqerise me pergjegje si te kufizuar "SOUTH HERITAG E" sh.p.k: do tejete ne adresen : 
QEPARO FSHAT Rruga e Kishes , Lagjia Protopap , Zona kadastrale 3095. objekt Nr 1-309/S 
.por me vendim te asamblese se ortakeve mund te hapen dhe dege .filjale apo dhe seli ne vende te 

tjera ,brenda dhe jashte territorit te Shtetit Shqiptar 
Neni 3 

KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje afat te pacaktuar .por me vendimin e ortakeve, 
shoqeria mund te zgjase ose perfundoje afatin e veprimtarise se saj perpara kohe . 

Neni 4 

KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali themeltar fillestar I shoqerise eshte 100.000 leke.
 

Pjesemarrja e themeluesve ne kapita lin e shoqerise eshte ne perputhje me kontrib utin e tyre te
 

meposhtem :
 
I.Ortaku them elues Iridi SPA HIU : Zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergjitheshme 100.000
 

leke qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise .
 

Asambleja e ortakeve te shoqerise ka te drejte ta tjetersoje kete kapital .ta shtoj apo te pakesoj 
kuotat e kapitalit deri ne kufijte e percaktuara nga ligji . 

Neni 5 

OBJEKTI I VEPRIM TARIS E 

Objekti I veprimtarise ekonomike te shoqerise do te jete: 
-Sherbirne turistike, operator turistik, agjenci udhetimi, ne bashkepunim dhe me subjekte te 

tjera. 
-Organizim te udhet imeve dhe guidave turistike me anije, nepermjet detit. 



-Linja te rregullta transporti udhetaresh, kombetare dhe nderkombetare nepermjet detit dhe 

tokes. 

-Agjensi per shitje biletash transporti ajror, detare dhe toksore. 

-Menaxh irn per llogari te vet, si dhe per Hogari te te treteve te mjeteve te transportit toksor detar 

ose ajror. 

-Blerje, marrje dhe dhenie me qera e mjeve te transportit toksor, detar, ajror dhe sherbim taksi. 

-Mediator ne lidhje kontratash, perfaqesues dhe agjent tregtar si pale kontraktore. 

-Promovirni i turizrnit, organizimi i aktivitetit tregetar ne funksion te turizrnit, organizim dhe 
pjesmarrje panairesh dhe verimtari te tjera te lidhura me fushen e turizmit. 
-Guide Turistike 
-Cdo veprimatri e lejuar me ligj 
Me zgjerimin e akt ivitetit .shoqeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te 

objektit te veprimtarise se saj .duke bere ndryshimet perkatese ne Status 

Neni 6 

ORGANET DREJTUESE 

Admini strator i shoqerise do te jete Z. Aristidh NAKO , i biri Pandeliut , i datelindj es 28.04.1 979 
lindur ne Sarande dhe banues ne Qeparo Lagjja Qeparo Fushe Zona Kadastrale 3095 Godine 1 kate 
, nr 37 , Himare , Vlore , madhor me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike , me leternjoftim me 

or Personal H90428064M, 1 cili do te jete admini strator I vetm 1 emeruar dhe do ti ushtroje 
kompetencat per nje afat 5 vjecar .Emri 1 administratorit si dhe ndryshmet pasqyrohen prane QKB 
IRegjistrit tregetar . 

Neni 7
 
BAZA LIGJORE
 

E gjithe veprimtaria e shoqerise do te bazohet ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe 
Shoqerite Tregetare ",ne aktet e shoqerise si dhe ne Legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se 
Shqiperi se . 

Neni 8
 
NEN SHKRIMI
 

Ky Akt Themelimi u nenshkrua ne pese kopje te barazvle fshme te tij sot me daten 

06.02.2023 (Dymije e njezetetre ) 
Ortaket theme!ues 

lridi SPAHIV I I A tJ I 
7 (emer.mbiemer.nenshkrimi } 


